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سهم فرهنگ کمتر از یک درصد بودجه کشور است

پژوهش موتور محرک پیشرفت ایران است

وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امروز عدد بودجه 
فرهنگی کشور کمتر از یک درصد از کل بودجه است، نه سه 

درصد؛ واقعاً کمتر از یک درصد است.
به گزارش مهر، محمد مهدی اسماعیلی با بیان اینکه بودجه 
فرهنگی کشور سه درصد نیست، اظهار کرد: امروز عدد بودجه 
فرهنگی کشور کمتر از یک درصد از کل بودجه است، نه سه 
درصد؛ واقعاً کمتر از یک درصد. تمام تلاش ما در دولت آیت الله 
شهید این بود که در برنامه هفتم توسعه پیش بینی کنیم این 
سهم تا پایان برنامه به بالای دو درصد برسد، که البته همان 
داد: در حوزه  ادامه  او  بود.  روبه رو  با مقاومت هایی  زمان هم 
فرهنگ یک نگاه وجود دارد؛ همین ۱۸۰ نفری که اشاره کردید، 
مشت نمونه خروارند. اساساً این جریان، حوزه فرهنگ را جزو 
وظایف حاکمیت نمی داند. این یک نگاه لیبرالیِِ خطرناک است 
که معتقد است فرهنگ نباید تحت نظارت، تنظیم گری و حمایت 
دولت باشد. وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: 
در حالی که اگر این نقش حذف شود، حوزه فرهنگ بدون متولی 
نمی ماند. به عنوان مثال، یک بانک یا یک مجموعه اقتصادی با 
اهداف صرفاً اقتصادی وارد حوزه فرهنگ می شود؛ همان طور که 
الان هم نمونه هایش را می بینید. یعنی اگر حاکمیت، بر اساس 
رسالت ذاتی انقلاب که یک انقلاب فرهنگی است، از حمایت 
فرهنگ عقب نشینی کند، در نتیجه سینما، تئاتر، موسیقی و 
سایر فعالیت های فرهنگی در کشور تعطیل نمی شوند، بلکه 
این  داد:  ادامه  اسماعیلی  می کند.  تغییر  آن ها  پشتیبان  نهاد 
نهاد پشتیبان به سمت حوزه‌هایی با مسائل و منافع اقتصادی 
خاص می رود و از مجموعه هایی حمایت می کند که مملو از 
اشکالات محتوایی اند و این محتوا را به جامعه تزریق می کنند؛ 
در نتیجه، فضای تنفسی فرهنگی کشور را آلوده می سازند. او 
افزود: امروز در کشور، به دلیل آلاینده ها حتی تصمیم می گیریم 
کشور را تعطیل کنیم؛ اما اگر در حوزه فرهنگ، نگاه حاکمیت 

از نظارت، حمایت و هدایت عقب نشینی کند و واگذاری اتفاق 
بیفتد، آن وقت »هوای فرهنگ« که همان هوای تنفسی همه 

ماست آلوده می شود.
	Á دهه‌هاست می‌خواهند فرهنگ را تضعیف

کنند
وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتقاد از جریانی که 
می خواهد فرهنگ ضعیف شود، گفت: من فکر می کنم این 
تفکر خطرناک دهه هاست در کشور دنبال می شود. شما نگاه 
کنید؛ هر سال که فصل بودجه می رسد، در میان همه دستگاه ها، 
مجموعه شرکت های دولتی سهمی دارند که عدد آن از کل 

بودجه عمومی کشور هم بالاتر است. این وضعیت سال های 
سال بدون هیچ گونه نظارتی ادامه داشت. در چند سال اخیر، با 
همت ویژه دولت آیت الله رئیسی، این بخش ها نظام مند شدند 
و ذیل نظارت عالیه دولت و مجلس قرار گرفتند؛ چیزی که 
پیش از آن وجود نداشت. اسماعیلی یادآور شد: یکی از کارهای 
بزرگی که آیت الله رئیسی در دولت انجام دادند، همین موضوع 
شرکت ها و بانک ها بود. خاطرتان هست که بنده در دوره وزارت، 
گزارش های متعددی در این زمینه ارائه کردم. این موضوع را 
در برنامه هفتم هم به تصویب رساندیم؛ اینکه یک درصد از 
مجموع هزینه های شرکت های دولتی و بانک های دولتی به 

حوزه فرهنگ اختصاص پیدا کند. این یک درصد رقمی حدود 
۳۶ هزار میلیارد تومان می شود. او در همین رابطه ادامه داد: در 
یک سال تا یک سال و نیم اخیر، با سیاست هایی که اتخاذ 
شده، این موضوع عملًاً رو به نادیده گرفته شدن رفته است؛ 
به طوری که حتی تکالیف قطعی بودجه فرهنگی هم به طور 
کامل اجرا نشده اند. حالا ۱۸۰ نفر نامه می نویسند و می پرسند 
این نهادهای فرهنگی مگر چقدر هزینه دارند؟ آیا واقعاً چنین 
حرفی شدنی است؟ اسماعیلی گفت: اگر مجموعه برنامه های 
فرهنگی انجام شده در سازمان ها و نهادهای تحت حمایت دولت، 
در بخش های دولتی و عمومی را جمع بزنید، مجموع آن ها بسیار 
کمتر از یک درصد کل بودجه است. این یک اجحاف بزرگ 
است و باید صریح گفت پشت این نگاه، تفکر حذف حاکمیت 
از حوزه فرهنگ قرار دارد؛ تفکری که پیامدهای خطرناکی 
برای آینده فرهنگی کشور خواهد داشت. وزیر سابق فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه دشمن در جنگ ۱۲ روزه تنها 
اهداف نظامی را دنبال نمی کرد، گفت: فرهنگ به معنای هنر و 
رسانه است. بخش های مختلفی از جمله هنر، رسانه، خانواده، 
صدا و سیما، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان تبلیغات 
اسلامی و دستگاه های تبلیغاتی فرهنگی کشور در این حوزه 
نقش دارند. اگر بخواهیم در این بخش ها ضعف ایجاد شود، در 
حقیقت در حال واگذاری حوزه فرهنگ هستیم. فرهنگ تنها 
محدود به کتاب و ادبیات نمی شود؛ بلکه شامل رسانه، اخبار و 
همه جنبه های فرهنگی است. اگر این بخش ها تضعیف شوند، 
ما در واقع در معرض خطر قرار داریم. اسماعیلی همچنین بیان 
کرد: حضرت آقا در سخنان اخیر خود در جمع مداحان نیز هشدار 
دادند و تأکید کردند بر اهمیت تقویت فعالیت های رسانه ای. این 
نشان می دهد که حاکمیت، دولت و مجلس باید به طور جدی در 
این زمینه وارد عمل شوند و اجازه ندهند که برخی جریان های 

تفکرات لیبرالی به فرهنگ، هنر و رسانه آسیب بزنند.

رئیـس اداره عقیدتـی سیاسـی نیـروی هوایـی ارتـش با 
بیان اینکه پژوهش مبنای توسـعه و تضمین کننده اسـتمرار 
آن اسـت، گفـت: به کارگیری نتایج پژوهش هـا در هر حوزه، 
موجـب بهبـود روش هـا و راهکار هـای معمـول و ارتقـای 

سـطح کارآمـدی در آن عرصه می شـود.
بـه گزارش صداوسـیما، حجت الاسلام رسـول بنیادی با 
تأکیـد بر نقـش راهبردی پژوهش در توسـعه کشـور گفت: 
توسـعه علمی، صنعتـی و فرهنگی بدون توجـه به پژوهش 

بـه موفقیـت چندانـی نخواهـد رسـید و پژوهـش به‌عنـوان 
موتور محرک پیشـرفت و توسـعه پایدار شـناخته می‌شود. او 
افزود: نبود تحقیق و پژوهش، دانش بشـری را دچار سـکون 
و رکـود می کنـد و می توانـد بـه کاهـش پویایی و نشـاط در 
عرصـه آمـوزش منجر شـود. تمامـی پیشـرفت هایی که در 
علـوم مختلـف در طول تاریخ شـاهد بوده ایـم، نتیجه تلاش 
افـرادی اسـت که با رویکردی پژوهشـی و ذهنی پرسشـگر 
بـه فعالیت هـای علمـی پرداخته انـد. رئیـس اداره عقیدتـی 

سیاسـی نیروی هوایـی ارتش با بیان اینکـه پژوهش مبنای 
توسـعه و تضمین کننـده اسـتمرار آن اسـت، تصریـح کـرد: 
به کارگیـری نتایـج پژوهش هـا در هـر حوزه، موجـب بهبود 
روش هـا و راهکار هـای معمـول و ارتقـای سـطح کارآمدی 
در آن عرصـه می شـود. او همچنیـن بـا اشـاره بـه بیانـات 
مقـام معظـم رهبـری در حوزه علـم و پژوهش گفـت: تولید 
علـم تنها به انتقـال دانش محدود نمی شـود، بلکـه نوآوری 
علمـی در اولویـت قـرار دارد و ایـن فرهنگ بایـد در تمامی 

محیط هـای علمی، از اسـاتید تا دانشـجویان، نهادینه شـود. 
حجـت الاسلام والمسـلمین بنیـادی دسـتیابی بـه نـوآوری 
علمـی را کـه در فرهنـگ معـارف اسلامی از آن بـه اجتهاد 
تعبیـر می شـود، نیازمنـد دو عنصـر قـدرت علمـی و جرأت 
علمـی دانسـت و تأکید کـرد: برخـورداری صـرف از دانش، 
بـدون جسـارت علمـی، نمی توانـد موجـب پیشـبرد کاروان 
علم شـود و پژوهشـگران باید در کنار تقویت بنیه علمی، از 

جـرأت لازم بـرای ارائـه ایده های نـو برخوردار باشـند.

تبیین؛ سلاح خاموش مقابله با جنگ شناختی
رهبـر انـقلاب بارها بـر تبیین تاکیـد کرده انـد؛ تبیینی که 
واقعیت هـای دفاع مقدس را برای نسـل امروز روشـن کند 
و مانـع نفوذ جنگ شـناختی دشـمن شـود؛ جنگـی پنهان 
کـه با تغییـر باورها و ارزش ها، انسـان ها را بدون خشـونت 

بـه سـرباز پیاده نظـام مقابل تبدیـل می کند.
بـه گـزارش ایمنـا، رهبـر معظم انقلاب سـال ها اسـت که 
بـر یـک نکته تکـرار می کنند؛ نه از سـر تکـرار بی حاصل، 
بلکـه از سـر اهمیـت و ضـرورت آن. ایـن نکتـه چیـزی 
نیسـت جـز »تبییـن«؛ تبیینـی کـه بتوانـد واقعیت هـا را 
بـرای نسـل امـروز روشـن کنـد و راهـی بـرای مقابلـه با 

جنگ هـای ناشـناخته و پنهـان ترسـیم کند. 
آنچـه امـروز در لایه هـای مختلـف جامعـه و عرصه هـای 
قـدرت جهانـی شـاهد آن هسـتیم، نوعی جنگ شـناختی 
اسـت؛ جنگـی مرمـوز، پیچیـده و در تاریکـی کـه هدفش 
تغییـر مبـدا هـر حرکـت و تصمیـم در جهان بـه نفع خود 

است.
جنـگ شـناختی یعنـی تغییـری کـه در فلسـفه، عقـل، 
ارزش هـا و باورهـای انسـان ها ایجـاد می شـود، به گونه ای 
کـه فـرد، حتـی بـدون خشـونت و بـا ظاهـری مشـروع، 
تبدیـل بـه سـرباز پیاده نظـام طـرف مقابـل می شـود. این 
فـرد، از درون خـود می کوشـد درسـت عمـل کنـد، امـا 
ارزش هـا و اصولـش از پیش دسـتکاری شـده و جهت آن 
بـه نفـع دشـمن هدایت می شـود. به همین دلیل شـناخت 
دقیـق این جبهـه و راه های مقابلـه بـا آن، نه تنها ضروری 

بلکـه حیاتی اسـت.
در چنیـن بسـتری، اهمیـت روایت سـازی و تبیین تاریخی 
و واقعی دفاع مقدس بیشـتر روشـن می شـود. نسـل امروز 
فاصلـه ای چنـد دهـه ای با آغاز دفـاع مقـدس دارد و بدون 
روایـت درسـت، فهـم واقعیت هـای آن دوران بـرای آن ها 
دشـوار می شـود. تبییـن، در این معنـا، چیزی فراتـر از نقل 
وقایـع اسـت؛ ایـن ابـزار بازشناسـی و بازآفرینـی ارزش ها، 
امیـد، بصیـرت و همدلی اسـت. روایـت درسـت، هم زمان 
جنگ شـناختی دشـمن را خنثی می کند و نسـل امـروز را 

از فریب هـای دشـمن مصون مـی دارد.
 رهبـر انـقلاب بارهـا تاکیـد کرده انـد کـه تبییـن صحیح، 
نه تنهـا وظیفـه فرهنگـی، بلکه یـک تکلیف اسـتراتژیک 
اسـت، چراکـه تنهـا با شـناخت دقیـق واقعیت هـا و انتقال 
آن بـه نسـل جدید اسـت که می تـوان امید و انگیـزه را در 
جامعـه زنده نگه داشـت و جریان جنگ شـناختی دشـمن 
را خنثـی کـرد. امیدآفرینـی، تبییـن و شـناخت دشـمن، 
سـه رکـن اساسـی مقابلـه بـا تهدیدهـای امـروز و تثبیت 
ارزش هـای ملـی و دینـی اسـت؛ همـان چیـزی کـه در 

بیانـات اخیـر رهبـر انـقلاب نیـز بارها تکرار شـد.
	Á اگر روایت درست نشود، جای شهید و جلاد

عوض می‌شود
علیرضـا خجسـته پور، کارشـناس مسـائل سیاسـی اظهار 
کـرد: حضـرت آقـا پیش تر به موضـوع جهـاد تبیین توجه 

ویـژه ای داشـته اند. آن جملـه ویـژه ایشـان کـه فرمودنـد 
اگـر روایـت درسـت انجام نشـود و جهـاد صـورت نگیرد، 
جـای شـهید و جلاد بـا هم عوض می شـود، نشـان دهنده 
اهمیـت روایت صحیح اسـت. دشـمن، به ویـژه امپراتوری 
رسـانه غـرب و سیسـتم اطلاعاتی مخوف آن، همـواره در 
تلاش اسـت بـا جعـل روایت هـا، اذهـان را فریـب دهـد. 
هرچـه فاصلـه نسـلی بیشـتر شـود، جعـل روایـت بـرای 
دشـمن آسـان‌تر خواهد بـود. او افزود: اگر تفاوت نسـلی را 
حدود ۳۰ سـال در نظـر بگیریم، این مـدت به طور تقریبی 
یـک نسـل کامـل را شـامل می شـود. نسـل آغـاز دفـاع 
مقـدس )سـال های ۵۹ و ۶۰( بـا نسـل دهـه ۹۰ حـدود 
۳۰ سـال فاصلـه دارد. ایـن فاصله موجب می شـود نسـل 
جدیـد از لمـس واقعیت ها و احسـاس آن دوران دور شـود. 
زبـان و تجربه فرد دهه شـصتی با نسـل نوجـوان و جوان 
دهـه نودی متفاوت اسـت، بنابراین، آنچه اهمیـت دارد، به 
فرمایـش رهبـر معظم انـقلاب، تبیین و تولیـد روایت های 
واقعـی، درسـت و قابـل فهـم بـرای نسـل جدیـد اسـت. 
همچنیـن بایـد بـه پرسـش های نسـل امـروز پاسـخ داده 
شـود. روایـت دفـاع مقـدس بایـد متناسـب با سـوالات و 

دغدغه هـای نوجوانـان دهـه ۸۰ و ۹۰ باشـد.
	Á دفاع مقدس تنها آوردگاه ایران بود که خاک

ایران از دست نرفت
کارشـناس مسـائل سیاسـی تصریـح کـرد: بـا اشـاره بـه 
عظمـت دفـاع مقـدس گفـت: »وقتی مـا از دفـاع مقدس 

صحبـت می‌کنیـم، بایـد به این نکته توجه داشـته باشـیم 
کـه ایـن حادثـه در تاریـخ ایـران بی سـابقه بـود. در هـر 
جنگی طی ۲۰۰–۳۰۰ سـال اخیر، بخشـی از خاک میهن 
از دسـت رفته اسـت. اما دفـاع مقدس تنهـا آوردگاهی بود 
کـه در پایـان آن حتی یـک قطعه از خاک ایران جدا نشـد 
و مـا بـه پیـروزی کامل دسـت یافتیـم و متجـاوز محکوم 
شـد. خجسـته‌پور خاطرنشـان کـرد: دفـاع مقـدس ایـران 
تنهـا در مقابـل عـراق نبود، بلکه در سـطح جهانـی نیز به 
نوعـی بـا مـا مقابلـه شـد؛ از روسـیه گرفته کـه تجهیزات 
در اختیـار عـراق قـرار می داد، تا فرانسـه، آلمـان، انگلیس، 
آمریـکا و دلارهـای نفتی عربسـتان و کویت. بـا این حال، 
مـردم ایـران بـا بصیـرت، امیـد، همدلـی، ایثار، گذشـت و 

شـهادت طلبی توانسـتند پیروز شـوند.
	Á روایت صحیح دفاع مقــدس، امیدآفرینی

می‌کند
او تاکیـد کـرد: امیدآفرینـی کـه رهبر معظم انـقلاب بارها 
بـه آن اشـاره کرده انـد، از همین جا نشـئت می گیرد. وقتی 
روایـت صحیـح و زیبـا از دفـاع مقـدس ارائـه می کنیـم، 
هم زمـان امیدآفرینـی در جامعـه شـکل می گیـرد. دفـاع 
مقـدس جلوه‌هایـی از امیـد، همدلـی و مقاومـت را نشـان 
می دهـد کـه در شـرایط جنـگ اقتصـادی بـا دشـمنان 
نیـز کاربـرد دارد. کارشـناس سیاسـی توضیـح داد: وقتـی 
سـایه جنـگ و ترس جـای امید را بگیـرد، سـرمایه گذار و 
کارآفریـن انگیزه خود را از دسـت می دهند و کارگر امیدی 

بـه آینـده نـدارد، بنابرایـن، روایـت دقیـق و درسـت دفاع 
مقـدس و همراهـی آن بـا اقدامـات رسـانه ای و فرهنگی، 
می توانـد امیـد را در جامعـه زنـده نگـه دارد. در این زمینه، 
کار فرهنگی کافی انجام نشـده اسـت، هرچند تلاش هایی 
صـورت گرفتـه اما کم بـوده و جای تلاش بیشـتری دارد.

امید باید همراه با حل مشکلات مردم باشد
حـل  بـا  همـراه  بایـد  امیدآفرینـی  گفـت:  خجسـته پور 
مشـکلات واقعی مردم، به ویژه مشـکلات معیشـتی باشد. 
تنهـا بـا روایـت و حـرف، امیـد ایجـاد نمی شـود، بنابراین 
در راسـتای فرمایـش رهبـر فرزانه انـقلاب، روایت صحیح 
دفـاع مقـدس همـراه بـا امیدآفرینـی و تلاش مسـئولان 
بـرای حل مشـکلات مـردم، فرمـول نجات بخش کشـور 
اسـت و می توانـد بـه پیشـرفت و مصلحـت ایـران کمک 

. کند
درسـت  تبییـن  و  شـناختی  جنـگ  دقیـق  شـناخت 
واقعیت هـای دفـاع مقـدس، تنهـا ابـزار مقابلـه بـا تلاش 
دشـمن برای تغییر ارزش ها و باورهای نسـل جدید اسـت. 
بـه  توجـه  و  امیدآفرینـی  بـا  همـراه  صحیـح،  روایـت 
دغدغه هـای واقعـی مردم، می تواند نسـل امـروز را توانمند 
و آگاه نگـه دارد، جریـان نفـوذ دشـمن را خنثـی و مسـیر 

پیشـرفت و اقتـدار ملـی را تضمیـن کنـد. 
در نهایـت، ترکیـب تبیین، امید و عمل مسـئولان، فرمول 
نجات بخـش کشـور و پاسـداری از ارزش هـای انـقلاب 

است.

بازی نقش نهان؛ ابزاری برای 
انتقال هویت فرهنگی اصفهان 

به نسل جدید
گفت:  اصفهان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
بازی نقش نهان، شهر پرماجرا با زبان معما و چالش، 
هویت فرهنگی اصفهان را به نسل جدید منتقل می کند 
و دانش آموزان را با پیشینه تاریخی و فرهنگی شهر آشنا 

می سازد.
محمدرضا نظریان در آیین رونمایی از بازی نقش نهان، 
شهر پرماجرا گفت: فضای این رویداد بسیار شاد و لذت بخش 
بود و احساس می کنم زمان و موقعیت مناسبی فراهم شده 
است تا بتوانیم اقداماتی انجام دهیم که هویت فرهنگی 
شهر و استان زیبای اصفهان را بیش از گذشته به نمایش 
بگذاریم. او افزود: اصفهان دارای پیشینه ای بسیار ارزشمند 
در حوزه های تاریخی و فرهنگی است که از دوره های 
گذشته به یادگار مانده و ضروری است این ظرفیت عظیم 
برای نسل جدید و مخاطبان امروز، به ویژه دانش آموزان 
که تأثیرگذاران فرهنگی آینده هستند، به شکل گسترده تر 
و مؤثرتر معرفی شود. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان با تأکید بر ضرورت هم سویی ابزارهای فرهنگی با 
ویژگی های نسل جدید گفت: چه زیباست که بتوانیم مفاخر 
فرهنگی و پیشینه غنی اصفهان را در قالب هایی ارائه دهیم 
که متناسب با ذائقه یادگیری دانش آموزان امروزی باشد و با 
نیازها و ویژگی های نسل جدید، به ویژه نسل آلفا، همخوانی 
داشته باشد. او ادامه داد: ما در آموزش و پرورش هر روز 
با این چالش روبه رو هستیم که روش های تدریس معلمان 
و شیوه های آموزشی را متناسب با ویژگی های شناختی، 
تا  کنیم  تنظیم  امروز  دانش آموزان  عاطفی  و  هیجانی 
یادگیری اثربخش و ماندگاری شکل بگیرد. نظریان افزود: 
دانش آموزان نسل جدید نیاز دارند از مسیر و زبان خودشان 
یاد بگیرند و روش هایی که در سال های گذشته کاربرد 
داشته، لزوماً تأثیرگذاری لازم را برای آنان ندارد، بنابراین 
محتوای آموزشی باید با سبک یادگیری دیداری، چالشی 
و انگیزه بخش آنان همسو باشد. او با اشاره به ویژگی های 
بازی نقش نهان، شهر پرماجرا گفت: این بازی با ارائه 
محتوا در قالب معما، بازی و چالش ذهنی، دقیقاً متناسب با 
ذائقه یادگیری دانش آموزان امروز طراحی شده و می تواند 
انتقال مفاهیم  بالایی در فرآیند آموزش و  تأثیرگذاری 
فرهنگی داشته باشد. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: این بازی در قالبی زیبا، دیدنی و 
شنیدنی ارائه شده است و جذابیت لازم برای دانش آموزان 
امروز را دارد، به گونه ای که همزمان با ایجاد انگیزه، زمینه 
یادگیری عمیق تر و ارتباط مؤثرتر با مفاهیم هویتی را 
فراهم می کند. او ادامه داد: همه ما به استان پهناور و زیبای 
اصفهان و شهر تاریخی اصفهان افتخار می کنیم و به عنوان 
سفیران فرهنگی، چه در داخل کشور و چه خارج از آن، 
همواره به اصفهانی بودن خود می بالیم و این بازی نیز در 
همین مسیر قرار دارد. نظریان گفت: بازی نقش نهان، شهر 
پرماجرا می تواند ابزاری مؤثر برای انتقال هویت فرهنگی 
اصفهان به نسل های بعد باشد و نقش مهمی در تقویت 
احساس تعلق و هویت شهری در میان دانش آموزان ایفا 
کند. او در پایان افزود: از علی قاسم زاده، شهردار اصفهان 
و همکاران او صمیمانه سپاسگزارم که در مسیر تعمیق 
هویت فرهنگی اصفهان گام های ارزشمندی برداشته اند و 
نشان داده اند مدیریت شهری نگاه جدی به حوزه فرهنگ و 
آموزش دارد. در ادامه علی قاسم زاده شهردار اصفهان گفت: 
این موضوع برای مدیریت شهری مایه مباهات است که 
جمعی از نخبگان و افراد دغدغه مند به کمک شهر آمده اند 
و به ویژه در حوزه هویت شهری، توانسته اند اثری خلاقانه 

و اثرگذار تولید کنند. 

ارائه تسهیلات ۲۰۰ میلیارد 
ریالی راه اندازی نیروگاه های 

خورشیدی
صندوق کارآفرینی امید، به منظور توسعه انرژی های 
اختیار متقاضیان  ریال تسهیلات در  میلیارد  پاک ۲۰۰ 
واجد شرایط قرار می دهد.مدیرعامل صندوق کارآفرینی 
امید، در نشست با صنعتگران و تولیدکنندگان شهرستان 
برخوار گفت: بر اساس تفاهم نامه ای با سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر، تا سقف ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات با نرخ 
۱۴ درصد برای راه اندازی نیروگاه‌های خورشیدی پرداخت 
می شود. رضا بیدارم افزود: روند پرداخت این تسهیلات در 
استان با هدف توسعه نیروگاه های خورشیدی و افزایش 
ظرفیت تولید انرژی پاک ادامه دارد. او گفت: در حوزه 
تسهیلات تکلیفی تبصره ۱۸، صندوق کارآفرینی امید 
موفق شده قرارداد های عاملیتی را به طور کامل اجرا کند 
که منجر به اشتغالزایی قابل توجهی در استان شده است. 
مدیر عامل صندوق کار آفرینی و امید افزود: در جلسه 
امروز با صنعتگران و اصناف شهرستان برخوار، بر استفاده 
از طرح های هم افزایی صندوق برای توسعه کسب وکار و 
اشتغال نیز تأکید و مقرر شد دستگاه های اجرایی شهرستان 
را  شرایط  واجد  افراد  آینده،  سال  بودجه  ابلاغ  از  پس 
مصوب  طرح های  همچنین  گفت:  او  کنند.  شناسایی 
از طریق دستگاه های اجرایی استان به بانک های عامل 

معرفی خواهد شد تا تسهیلات پرداخت شود.

خبــر

قرارگاه علم و حکمرانی در 
استان راه اندازی می شود

استاندار اصفهان گفت: قرارگاه علم و حکمرانی استان با 
ترکیب استانداری، بسیج اساتید و دانشگاه ها راه اندازی می شود 
تا با جلسات منظم ماهانه، اتصال پایدار علم به مدیریت استان 

فراهم شود.
مهدی جمالی نژاد، در نشستی با اعضای بسیج اساتید این 
اســتان، رویکرد جدیدی برای تعامل مؤثر دانشگاه و دستگاه 
اجرایی ارائه و بر تغییر نقش استادان از منتقد صرف به همکار 
و مسئله حل کن در کنار دولت تأکید و اظهار کرد: استانداری، 
دانشگاه را بازوی تصمیم ســازی خود می داند و براساس این 
طرح، نقش رسمی استاد مسئله حل کن با انعقاد تفاهم نامه های 
مسئله محور و انتصاب اساتید معین برای پروژه های اولویت دار 
استان تعریف می شود که خروجی این همکاری، تصمیم سازی 
علمی در کنار تصمیم گیری اجرایی عنوان شده است. او افزود: 
از جمله مکانیسم های اجرایی این همکاری، ایجاد بانک مسائل 
اولویت دار اســتان اصفهان است که طی آن ۲۰ تا ۳۰ مسئله 
فوری از جمله آب، فرونشســت زمین، گردشگری و اشتغال 
دانش آموختگان، احصا و به تیم های بین رشــته ای از استادان 
واگذار می شود.  استاندار اصفهان ادامه داد: هدف از این اقدام، 
پایان دادن بــه پژوهش های پراکنــده و غیرکاربردی اعلام 
شده است. جمالی نژاد گفت: قرارگاه علم و حکمرانی استان با 
ترکیب استانداری، بسیج اساتید و دانشگاه ها راه اندازی می شود 
تا با جلسات منظم ماهانه، اتصال پایدار علم به مدیریت استان 
فراهم شود. او بیان کرد: در مدل جدید تأمین مالی نیز، تأکید 
بر اســتفاده از مسئولیت اجتماعی صنایع و پرداخت بر اساس 
نتیجه و اثر پروژه هاست. استاندار اصفهان بهره گیری از هوش 
مصنوعی و فناوری های نو را از دیگر محورها برشمرد و گفت: 
اصفهان می تواند پایلوت حکمرانی هوشمند در کشور شود. او 
خواستار نقش آفرینی اساتید در گفتمان سازی اجتماعی و تولید 
محتوای علمی ساده فهم برای کاهش شکاف دولت و مردم شد. 
استاندار اصفهان بر میدان دادن به نسل جوان هیئت علمی و 
ایجاد اتاق فکر جوانان دانشگاهی نیز تأکید کرد و گفت: نظام 
ارزیابی جدیدی برای سنجش اثرگذاری واقعی اساتید در حل 
مســائل اســتان و تقدیر از آنان طراحی خواهد شد. پژوهش 
بدون اثر اجتماعی، اولویت استان نیست. در پایان این نشست، 
همکاری سه جانبه بســیج اساتید به عنوان مغز متفکر توسعه 
استان، استانداری به عنوان میدان عمل و مردم به عنوان ذی نفع 

نهایی کلید طلایی تحقق این الگو معرفی شد.

دانشجویان اصفهانی با نشاط به 
دیدار اماکن تاریخی می روند

رئیس دانشــگاه آزاد اصفهــان گفت: در طرح نشــاط 
دانشجویان همزمان با تحصیل در فعالیت های فرهنگی خارج 
از کلاس مانند بازدیــد از اماکن تاریخی، فرهنگی و مذهبی 
اصفهان، موزه های دفاع مقدس، گلســتان شــهدا و مساجد 
تاریخی مشارکت می کنند.پیام نجفی اظهار داشت: این ایام، 
فرصت مناســبی برای جامعه دانشــگاهی و حوزوی است تا 
دستاوردهای علمی، پژوهشی و تحقیقاتی خود را ارائه کنند. 
او با شکرگزاری از نزولات رحمت الهی و بارندگی های اخیر در 
کشور، این نعمت را نشانه برکت الهی دانست و افزود: امیدواریم 
این رحمت، علاوه بر جبران کم بارشی های گذشته، در حوزه های 
اقتصادی، علمی و اجتماعی نیز شامل حال مردم شود. نجفی 
با اشــاره به سابقه تاریخی وحدت حوزه و دانشگاه گفت: این 
موضوع از پیش از انقلاب اسلامی و با حضور شخصیت هایی 
چون شهید مطهری و شــهید مفتح که در کنار تحصیلات 
حوزوی، در دانشــگاه ها نیز تدریس می کردند، شکل گرفت 
و نقش مؤثری در جذب نســل جوان و شکل گیری نهضت 
اسلامی داشت. رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان 
گفت: این روند پس از انقلاب اسلامی با قوت بیشتری ادامه 
یافت و حضور روحانیون در دانشگاه ها و ایجاد دفتر مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها، زمینه ساز تقویت تعاملات علمی، فرهنگی 
و معرفتی شد. او با تأکید بر ضرورت جلوگیری از فاصله میان 
حوزه و دانشگاه خاطرنشان کرد: هرگونه گسست در این ارتباط 
می تواند آثار زیان باری برای کشور داشته باشد، چراکه دانشجوی 
متعهد باید در کنار تخصص علمی، با معارف دینی و اخلاقی 
نیز آشنا شود. اگر این ارتباط در حوزه های فرهنگی، آموزشی و 
پژوهشی تضعیف شود، پیامدهای منفی آن در جامعه نمایان 
خواهد شد. نجفی افزود: با وجود تلاش های صورت گرفته در 
سال های اخیر، این اقدامات کافی نیست و لازم است حوزه و 
دانشگاه به عنوان دو بال مکمل، همکاری های خود را گسترش 
دهند تا خدمات مؤثرتری به جامعه ارائه شــود. او نوآوری در 
شیوه های ارتباطی، متناسب با نیازهای نسل جوان و تحولات 
دنیای امروز، به ویژه در عرصه رسانه و فناوری های آموزشی و 
پژوهشی را ضروری دانست. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
اصفهان با اشاره به برخی اقدامات انجام شده در دانشگاه های 
استان، از اجرای نوآورانه دروس معارف از جمله »طرح نشاط«، 
خبر داد و گفت: در این طرح، دانشجویان همزمان با تحصیل 
در فعالیت های فرهنگی خارج از کلاس مانند بازدید از اماکن 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی اصفهان، موزه های دفاع مقدس، 
گلستان شــهدا و مساجد تاریخی مشــارکت می کنند. وی 
گفت: همچنین برگزاری کرسی های آزاداندیشی، کارگاه های 
تخصصی، استفاده از ظرفیت های هنری مانند فیلم و تئاتر و 
ایجاد فضای گفت وگوی دوطرفه میان دانشجویان و مبلغان 
فرهنگی از دیگر برنامه هاست. نجفی حضور مبلغان فرهنگی 
دارای تحصیلات حوزوی و دانشــگاهی در محیط دانشگاه و 
ارتباط چهره به چهره با دانشجویان را اقدامی مؤثر دانست و افزود: 
ایجاد فضاهای مشــترک میان حوزه و دانشگاه، مانند مدرسه 
مشــترک نهج البلاغه در اصفهان، انجام تحقیقات مشترک، 
تعریف پایان نامه ها، مجلات و مراکز تحقیقاتی مشترک و اجرای 
طرح هایی نظیر »دانش طلبه« و »طلبه دانشجو« از دیگر اقدامات 
مؤثر در مســیر تقویت وحدت حوزه و دانشگاه است. نجفی 
تصریح کرد: جهت دهی الهی در دروس تخصصی با بهره گیری 
از ظرفیت اساتید حوزوی، در کنار آموزش های علمی، می تواند 
نقش مهمی در تربیت نیروی انسانی متخصص، متعهد و کارآمد 

برای جامعه ایفا کند.


